

**Protokół nr XL/18
z sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego
w dniu 25 kwietnia 2018 r.**

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.

Obrady XL sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego V kadencji otworzyła o godz. 13⁰⁰ Przewodnicząca Rady Powiatu Pszczyńskiego Barbara Bandoła, po czym stwierdziła, że na sali obrad obecnych jest 21 radnych. Przekazała, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwi podejmowanie prawomocnych uchwał (**zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych**). Kolejno przywitała wszystkich przybyłych gości, w szczególności ks. Prałata Bernarda Czerneckiego (**zał. nr 2 do prot. – lista obecności gości**). Następnie poinformowała, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (**zał. nr 3 do prot**), po czym zapytała, czy ktoś zgłasza jego uzupełnienie, wobec braku zgłoszeń stwierdziła, że dzisiejsza sesja odbędzie się zgodnie z porządkiem obrad przekazanym radnym w terminie 14 –to dniowym.

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 marca 2018 r.

Prowadząca obrady przystąpiła do realizacji punktu 2 porządku obrad tj. przyjęcia protokołu z XXXIX sesji Rady z dnia 28 marca 2018 r. Poinformowała, że do dnia dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytała radnych, czy ktoś chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym?

W czasie obrad na salę przybyła radna Bogumiła Maria Boba, w związku z czym obecnych było 22 radnych.

Wobec braku chętnych do zabrania głosu poddała pod głosowanie protokół z XXXIX sesji Rady Powiatu (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że powyższy protokół został przyjęty przez Wysoką Radę pozytywnie jednogłośnie.

W dalszej kolejności Starosta dokonał wręczenia Medalu Za Zasługi dla Powiatu Pszczyńskiego ks. Prałatowi Bernardowi Czerneckiemu. Zwrócił uwagę, że tytuł jednej z wystaw Muzeum regionalnego „Smolarnia” w Kobiórze „Nasz człowiek, nasz autorytet”, który mówi bardzo wiele. Następnie przytoczył kilka faktów z życia ks. Prałata, mianowicie Ks. Prałat pochodzi z Kobióra, jest absolwentem studiów teologicznych ówczesnego Śląskiego Seminarium Duchownego w Krakowie, święcenia kapłańskie przyjął w 1954 r. Następnie, jako wikariusz pracował w wielu śląskich parafiach m.in. Katowicach – Brynowie, Lublińcu, Świętochłowicach, Michałkowicach, czy Pawłowie. Pełnił również funkcję proboszcza parafii św. Katarzyny w Jastrzębiu – Zdroju, następnie proboszcza parafii NMP Matki Kościoła w Jastrzębiu – Zdroju. Przez lata swojej działalności czynnie wspierał śląskich górników, zwłaszcza w trudnym dla nich i mieszkańców okresie stanu wojennego. Choć w 1994 r. oficjalnie przeszedł na emeryturę, ciągle pomaga kształtować świadomość religijną, nie tylko mieszkańców ziemi pszczyńskiej, ale mieszkańców śląskiej ziemi. Za swoją

ofiarność i niezłomność w niesieniu pomocy innym był wielokrotnie odznaczany, mianowicie w 2005 r. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, w 2010 r. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, w 2016 r. Krzyżem Wolności i Solidarności, zaś w 2017 r. najwyższym polskim odznaczeniem - Orderem Orła Białego. Dodał, że wszyscy chylą czoła przed Księdzem Prałatem. Kończąc, Starosta złożył życzenia lat w zdrowiu i aby młodszy od Księdza, coraz częściej i lepiej rozumieli słowa, które są przesłaniem „Nasz człowiek „nasz autorytet”.

Ks. Prałat poinformował, że Order Orła Białego był dla niego ogromną niespodzianką, albowiem wszystko, co robił, robił z miłości do ludzi pracy, górników i miłości do ojczyzny i Kościoła. Zawsze wydawało mu się, że nie robi nic takiego, co zasługiwałoby na odznaczenia, ale musi przyznać, że w odznaczeniu jest jego serce, całe jego życie oraz służba kapłańska ludziom pracy, szczególnie górnikom i są tu dni radości, ale i płaczu i męki, albowiem spanie z górnikami na betonie jest męką. W odznaczeniu jest jego miłość do Kościoła i Matki Bożej oraz miłość do Kobióra i całego Powiatu Pszczyńskiego, albowiem tu są jego korzenie i bez nich nie byłoby Orła Białego. Dodał, że humanizuje spotkania górników, w ten sposób humanizując ich życie. Dodał, że ich spotkania są rzeczowe i spokojne do których wnosi pokój, ucząc miłości. Przekazał, że ma 88 lat i zdaje sobie sprawę, że jego życie dobiega końca, ale może powiedzieć, że toczył dobry bój, zachowując otrzymaną od rodziców wiarę i nigdy nie sprzedał kapłaństwa, choć przeżywał trudne chwile i tylko opatrność sprawiła, że nie ma brzoźowego krzyża, gdzieś na skraju lasu. Dodał, że właściwie na koniec jego życia „przyleciał Orzeł Biały”. Przekazał, że Św. Paweł mówi piękne słowa, że „Jezus Chrystus – mój mistrz, który mnie powołał, przygotowuje wieniec sprawiedliwości dla wszystkich, którzy miłują jego przyjście”. Ponieważ kocha to, co robi, kocha ludzi i Pana Boga jest szczęśliwym kapłanem i na pewno w jego pamięci, modlitwach i sercu będzie miejsce dla wszystkich.

W czasie obrad na salę przybył radny Damian Cieszewski, w związku z czym obecnych było 23 radnych.

Radny Waldemar Januszewski przekazał, że ks. Prałat jest bardzo skromną osobą i należy to podkreślić. Dodał, że jego drogi z ks. Proboszczem skrzyżowały się i bardzo ciepło wspomina ks. Prałata. Poinformował, że Kościół Św. Katarzyny wszystkim kojarzy się z Kościołem „Na górce” i mile wspomina ile serca ks. Prałat włożył w działalność społeczną, stricte górniczą, wśród rodzin górniczych i pracowników. Poinformował, że gdy był młodym chłopcem roznosił parafialne ulotki pomagając ile mógł. Dodał, że w Jastrzębiu nie ma osoby, która nie wiedziałaby kim jest ks. Czarnecki. Następnie podziękował za współpracę i podkreślił, że jest wielką dumą dla Powiatu mieć takiego wielkiego człowieka, który służy Powiat w całym kraju.

Ks. Prałat poinformował, że w dniach strajków górników pojechał do ks. Biskupa Bednorza, aby mu zdać relację. Wtedy górnicy z dwóch kopalń Jastrzębia i Moszczenicy nie zjechali do pracy w niedzielę i 10 górników zostało dyscyplinarnie zwolnionych za złamanie dyscypliny pracy. Kiedy powiedział o tym Biskupowi, który poprosił go do ogrodu ze względu na podsłuchy. Następnie Biskup zapytał go, co na to górnicy, po czym powiedział, że górnicy mówią, że mają „Proboszcza z jajami”, po czym Biskup kazał mu to powtórzyć i powiedział, że nie może się gorszyć, bo to znaczy więcej niż honorowy górnik.

W czasie obrad salę opuścili radni Agata Tucka – Marek oraz Stefan Ryt, w związku z czym obecnych pozostało 21 radnych.

Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że punkt 3 porządku obrad poświęcony jest sprawozdaniu Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym poprosiła Starostę o jego przedstawienie.

Starosta Pszczyński przedstawił sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu Pszczyńskiego w okresie *od dnia 28 marca 2018 r. do dnia 24 kwietnia 2018 r. (zał. nr 4 do prot.)*. W dalszej kolejności przekazał, że podejmowane każdego dnia działania sprawiają, że Powiat jest coraz bliżej tego, aby był organem prowadzącym dla Szpitala w Pszczynie, ale nim to nastąpi konieczny jest szereg spotkań, rozmów, dywagacji prawnych i rozważań. Dodał, że każdego dnia napotyka się na dużo problemów, co jednak nie zniechęca. Dodał, że ludzie bardzo chętnie składają oświadczenia o zamiarze podjęcia pracy, dostarczają również dokumentację dotyczącą ich zatrudnienia, co jest niezwykle istotne w przypadku uzupełniania danych informacji na portalu, który będzie podstawą przystąpienia do rokowań. Poinformował, że miesiąc był niezwykle dynamiczny, albowiem bardzo dużo działo się i miało miejsce wiele zwrotów sytuacji od 20 marca br., bo od tego momentu należy datować wszystkie spotkania, które chciałby przybliżyć. Następnie zgodnie z **załącznikiem nr 5 do protokołu** omówił poszczególne wydarzenia. Dodatkowo przekazał, że w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie dotyczące Szpitala, gdzie Powiat otrzymał informację od Spółki, które odrobinę zmieniają sytuację na chwilę obecną, bowiem Spółka dopuszcza możliwość wejścia Powiatu na piętra od V do IX, warunkując to pewnymi działaniami. Dotychczasowa korespondencja najistotniejsza, która dotyczy wejścia na obiekt, przekazana została również w dniu wczorajszym Dyrektorowi NFZ, aby miał wiedzę i świadomość, na jakim etapie jest obecnie Powiat. Poinformował, że 247 oświadczeń jest papierkiem lakmusowym tego, w jakim jesteśmy miejscu. Powiat ma ludzi chętnych do pracy i mowa nie tylko o kadrze medycznej, ale też o kadrze administracyjnej, są również ludzie chętni w ramach zespołu roboczego do tego, aby Szpital uruchomić i Powiat da sobie z tym radę. Zwrócił uwagę, że budynek jest własnością Powiatu, który również, jeżeli chodzi o jego dzierżawienie przez Spółkę jest chroniony zapisami umowy i Kodeksu cywilnego, natomiast prowadzone są działania, aby przeprowadzić prace. Kadra zarządzająca, a także dr Leśniewski osobiście i kilku innych lekarzy jeżdżą popołudniami i nocą, spotykając się z lekarzami i pielęgniarkami z innych szpitali, prosząc ich o to, aby złożyli oświadczenia o zamiarze podjęcia pracy, na co znakomita większość zgadza się. Zaapelował, aby nie tworzyć dysonansu informacyjnego i nie przekazywać wprost informacji o tym, aby szukać sobie pracy, gdzie indziej bo to się nie uda, a niestety takie głosy z ust niektórych padają. Przekazał, że wszyscy mają jeden cel, tj. nieprzerwane funkcjonowanie pszczyńskiego Szpitala, który działa od 150 lat, co powinno łączyć w każdej sytuacji zarówno radnych, jak i pracowników merytorycznych Starostwa, bo jest to wspólny interes. Poinformował, że w przypadku jakichkolwiek pytań pozostaje do dyspozycji, następnie poprosił Przewodniczącą Rady o dopuszczenie do głosu p. Marcina Leśniewskiego.

Dr Marcin Leśniewski poinformował, że od kilku tygodni bardzo aktywnie stara się włączyć w prace świetnego zespołu kierowanego przez p. Starostę, którego zadaniem ma być stworzenie publicznego Szpitala Powiatowego w Pszczynie oraz uruchomienie go i praktyczne funkcjonowanie. Poinformował, że nie chce rozwodzić się nad sprawami

proceduralnymi, ale chciałby, aby do każdego dotarły dwa słowa „ból” i „wsparcie”. Pod słowem „ból” w głębi duszy każdemu z nas świta myśl, że jest czymś, co najbardziej zrównuje ludzi i jest to najbardziej egalitaryzujący czynnik w naszym życiu, bo nie mówimy o śmierci. Poinformował, że każdego z nas dotyka ból, ale chciałby, aby wszyscy mieli świadomość, że jest on najbardziej dojmujący dla najłabszych, ciężko chorych, umierających, niepełnosprawnych, samotnych i dla osób w podeszłym wieku. Tak naprawdę cała historia zmagania o funkcjonowanie powiatowego publicznego Szpitala w Pszczynie, to opowieść o uchronieniu ludzi od bólu, szczególnie tych najłabszych. Drugim słowem jest „wsparcie”. Każde wsparcie zwiększa szansę na osiągnięcie tego celu. Dodał, że jest pod wrażeniem wsparcia, mimo wszystko, ze strony NFZ, które dla niego, jako lekarza daje jasny komunikat, że chce, aby Powiat zajął się pacjentami. Poinformował, że jest pod wrażeniem wsparcia ze strony samorządowców i polityków, które daje dobre rokowania. Jako człowiek, któremu dobro tego Szpitala, a przede wszystkim panowanie nad bólem i lękiem pacjentów jest najważniejsze jest w stanie przyjąć każde wsparcie i docenia również niestandardowe zachowania polityków, samorządowców, bowiem z nich wynika tylko jedno mianowicie, że są pełni wsparcia dla tej roboty. Powtarzając za Starostą przekazał, że Powiat daje sobie radę w sprawach organizacyjnych, formalnych, prawnych oraz finansowych. Dodał, że potrzebne jest wsparcie w dwóch kwestiach, mianowicie wsparcia politycznego, bowiem nie ma wątpliwości, że odzyskanie Szpitala przez Powiat jest w dużej mierze decyzją polityczną i skłania się ku wszystkim, którzy są w stanie udzielić wsparcia politycznego oraz wsparcia finansowego, bowiem są na pewno ludzie, którym bliski jest ten Szpital osoby, które w różny sposób mogą wesprzeć przedsięwzięcie. Kolejną grupą po Funduszu Zdrowia, Samorządowcach i politykach, których wsparcie dobrze wróży - są pacjenci. Wszyscy są świadomi różnych ruchów i zachowań pacjentów, którzy silnie wspierają odradzając się na nowo Szpital. Najważniejszą grupą, na której wsparcie liczy i która złożyła prawie ćwierć tysiąca oświadczeń woli związanych z chęcią podjęcia pracy w Szpitalu są medycy. Dodał, że jeśli przezwyciężymy wszystkie problemy proceduralne, finansowe, organizacyjne, prawne, to cały czas najważniejszą sprawą jest pozyskanie ludzi do pracy. Poinformował, że ci ludzie bardzo odważnie pokazali na piśmie, że są do tej pracy gotowi, ale ich cierpliwość związana z problemami egzystencjalnymi i jest wystawiana na próbę, dlatego tak bardzo ważne jest jasne i precyzyjne stanowisko każdego, komu bliski jest Szpital. Poinformował, że Powiat chce tego Szpitala i robi wszystko, absolutnie wszystko, aby on zaistniał, bez względu na dzielące poglądy na jakikolwiek temat.

Radny Waldemar Januszewski zapytał, czy całość wypowiedzi Starosty była sprawozdaniem, albowiem radni otrzymali w formie pisemnej mniejszy zakres?

Starosta poinformował, że była to informacja Starosty.

Radny Waldemar Januszewski przekazał, że jest optymistycznie nastawiony po wystąpieniu dr Leśniewskiego, ponieważ widzi człowieka, który chce pracować i który widzi perspektywę Szpitala i tak powinno być. Poinformował, że podczas działań Starosta zawsze mówi, aby się nie dzielić, a w swej wypowiedzi dokonał podziału. Wspomniał, że są też radni, którzy zaangażowali się w istnienie Szpitala w Pszczynie. Dodał, że od dawna była mowa o tym, że była to błędna decyzja, ale trudno, bo należy mówić o tym, co jest dzisiaj i teraz. Dobrze byłoby wspomnieć, że Zarząd Powiatu zwrócił się do grupy radnych, która mogłaby wesprzeć w działaniach, aby Szpital powrócił do Powiatu i ze strony radnych była pełna deklaracja, co do tego i zostały podjęte działania i myśli, że Starosta na spotkaniu 17 kwietnia br. był

usatysfakcjonowany tym, co mówił Dyrektor Szafranowicz. Dodał, że nie ma bardziej otwartego człowieka, który przedstawił możliwość przejęcia kontraktu i nie widzi żadnych problemów, aby kontrakt został przejęty, ale chodzi jedynie o to, aby wszystko zostało zrobione, tak jak to powinno być, bowiem Dyrektor nie może przekazać Szpitala byle jak i bez warunków, bo nie jest to sklepik, w którym „sprzedaje się banany”, jest to Szpital, w którym leczy się ludzi i musi spełniać wszystkie normy, a podejmując decyzję o przywróceniu kontraktu będzie musiał wykazać, że wszystko zostało wykonane zgodnie z prawem. Przekazał, że Powiat ma bardzo wielką przychylność, jeżeli chodzi o NFZ w Katowicach i Dyrektora Szafranowicza. Dyrektor Szafranowicz mówił, aby brać się do roboty i działać. Wskazał, że jest potrzebne wszystko w tym względy polityczne i radni będą również zabiegać o to, aby od strony politycznej było wsparcie. Poinformował, że atmosfera w NFZ była bardzo pozytywna i oddźwięk jest taki, że jak zakasamy rękawy, to jesteśmy to w stanie zrobić, a NFZ jest nam w stanie pomóc. W dalszej kolejności podziękował p. Leśniewskiemu za wypowiedź i zapytał Starostę, kiedy dokładnie wypowiedziana została umowa dzierżawy samego obiektu Szpitala, bowiem rozumie, że z dniem 30 czerwca br. Spółka kończy działalność, jeżeli chodzi o wypowiedzenie umowy i dzierżawę samego obiektu Szpitala.

Starosta poinformował, że 28 marca br. odbyło się spotkanie z Centrum Dializa i wręczenie jej przedstawicielom wypowiedzenia umowy dzierżawy budynku, zaś w dniu 23 kwietnia br. wystosowano pismo Powiatu, tj. oświadczenie o częściowym odstąpieniu przez Powiat od umowy dzierżawy nieruchomości w trybie natychmiastowym z przyczyn leżących po stronie Spółki. Kończąc wypowiedź i odnosząc się do przedmówcy przekazał, że łączy ich coraz więcej i aż strach pomyśleć, co będzie za 3 miesiące.

Radna Bogumiła Maria Boba wyraziła zadowolenie ze wspólnego zdania na temat Szpitala. Poinformowała, że 29 marca br. wysłała list do p. Premier oraz jego kopię do Prezesa Kaczyńskiego, Ministra Zdrowia i Szefa NFZ z prośbą o zajęcie się Szpitalem w Pszczynie. W związku z powyższym otrzymała list z Wojewódzkiego Oddziału NFZ, ponieważ p. Premier przekazała jej list do NFZ, w którym napisano, że *„nie było możliwe dalsze tolerowanie na terenie Województwa Śląskiego Szpitala, w którym prowadzona działalność lecznicza zagrażała życiu pacjentów”*. Wyraziła nadzieję, że gdy Szpital zostanie przejęty przez Powiat, będzie działał tak, jak działał kiedyś, bo to był naprawdę dobry Szpital. Dodała, że lekarze „z wysokiej półki” chwalili działalność Szpitala, zanim przejęła go Spółka i uważa, że jest możliwy powrót i wszyscy muszą dołożyć wspólnych starań. Dodała, że postara się ściągnąć kolegę, który obiecał, że wróci do pracy. Zwróciła uwagę, że należy również postarać się o pieniądze ze strony Wojewody, który dał np. Tychom 10 000 000 zł dla Szpitala. Poinformowała, że około 8 lat temu Marszałek Małopolski dał każdemu szpitalowi powiatowemu po 10 000 000 zł. Jej zdaniem należy wykorzystać wszystkie możliwości, aby uratować Szpital i na co jest pełna szansa.

Radny Bronisław Gembalczyk podziękował Staroście za wystąpienie i dodał, że było ono bardzo precyzyjne, jeżeli chodzi o przedstawienie wszystkich faktów. Przekazał, że szkoda, iż precyzji zabrakło w trakcie „połajanki”, gdzie mówił, że słyszał z ust radnych głosy, że się to nie uda. Poinformował, że wynik ostatniego głosowania wskazuje na to, że Rada nie zasługuje na taką ocenę i wskazana byłaby precyzja, a jeśli są jakieś zarzuty, to każdy ma prawo do składania różnego rodzaju oświadczeń woli, czy wypowiedzenia swojego stanowiska, dlatego nie należy czynić z tego tytułu zarzutów. Jedyne co może powiedzieć to „nareszcie”, albowiem od roku 2009, kiedy Powiat pozbawił się możliwości prowadzenia

Szpitala Powiatowego nareszcie coś się dzieje i może wreszcie doczekamy się ponownie Szpitala, który będzie leczył ludzi i będzie zapewniał im bezpieczne warunki do leczenia.

Przewodnicząca Rady przekazała, że jest to celem wszystkich radnych oraz mieszkańców Powiatu Pszczyńskiego.

Ad.4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał.

Przewodnicząca Rady przekazała, że punkt czwarty porządku obrad dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia.

Ad. 4.1)

Prowadząca obrady przekazała, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, na terenie powiatu pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. (zał. nr 6 do prot.).

W czasie obrad salę opuścił Starosta Paweł Sadza, w związku z czym obecnych pozostało 20 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, na terenie powiatu pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków i poddała go pod głosowanie (podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych).

Głosowanie:

za	- 20 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XL/314/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, na terenie powiatu pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 7 do prot.).

Ad. 4.2)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały dotyczy **uchylenia Uchwały Nr XXXV/264/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez jedną Komisję Stałą Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **uchylenia Uchwały Nr XXXV/264/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 20 radnych**).

Głosowanie:

za	- 20 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XL/315/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **uchylenia Uchwały Nr XXXV/264/17 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum dla Dorosłych w Pszczynie w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 im. Generała Józefa Bema w Pszczynie**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (**zał. nr 9 do prot.**).

W czasie obrad salę opuścił radny Bronisław Gembalczyk, w związku z czym obecnych było 19 radnych.

Ad. 4.3)

Prowadząca obrady przekazała, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **przekazania środków na rozbudowę budynku Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie**, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 kwietnia 2018 r. (**zał. nr 10 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. (**zał. nr 11 do prot.**).

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **przekazania środków na rozbudowę budynku Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 19 radnych**).

Głosowanie:

za	- 19 głosów
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XL/316/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **przekazania środków na rozbudowę budynku Komendy Powiatowej Policji w Pszczyńcu**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 12 do prot.).

Ad. 4.4)

Prowadząca obrady przekazała, iż następny projekt uchwały dotyczy **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich w kościele pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła Starszego w Wiśle Małej**, po czym poprosiła o przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 kwietnia 2018 r. (zał. nr 10 do prot.).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. (zał. nr 11 do prot.).

W czasie obrad na salę powrócili radni Bronisław Gembalczyk, Agata Tucka – Marek oraz Stefan Ryt, w związku z czym obecnych było 22 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich w kościele pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła Starszego w Wiśle Małej** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 22 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XL/317/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich w kościele pod wezwaniem św. Jakuba Apostoła Starszego w Wiśle Małej**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 13 do prot.).

Ad. 4.5)

Prowadząca obrady przekazała, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok**, po czym udzieliła głosu p. Wicestarście Krystianowi Szostakowi.

Wicestarosta poprosił o przyjęcie autopoprawki do powyższego projektu uchwały, zgodnie z treścią przekazaną Wysokiej Radzie (**zał. nr 14 do prot.**).

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. (**zał. nr 8 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 kwietnia 2018 r. (**zał. nr 10 do prot.**).

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. (**zał. nr 6 do prot.**).

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. (**zał. nr 11 do prot.**).

W czasie obrad na salę powrócił Starosta Paweł Sadza, w związku z czym obecnych było 23 radnych.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały, wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytała projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok wraz z autopoprawką** i poddała go pod głosowanie (**podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych**).

Głosowanie:

za	- 22 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 1 głos

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XL/318/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok**, została przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (**zał. nr 14 do prot.**).

Ad. 4.6)

Prowadząca obrady przekazała, iż kolejny projekt uchwały dotyczy **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 - 2027**, po czym udzieliła głosu p. Staroście Pawłowi Sadzy.

Starosta poprosił o przyjęcie autopoprawki do powyższego projektu uchwały, zgodnie z treścią przekazaną Wysokiej Radzie (**zał. nr 15 do prot.**).

W następnej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu Damian Cieszewski przedstawił pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. **(zał. nr 8 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 23 kwietnia 2018 r. **(zał. nr 10 do prot.)**.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. **(zał. nr 6 do prot.)**.

Przewodnicząca Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu Marcela Kanafek - Lewandowska przedstawiła pozytywną opinię Komisji z dnia 16 kwietnia 2018 r. **(zał. nr 11 do prot.)**.

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, czy firma, która zajmie się budową Centrum Przesiadkowego pochodzi z Pszczyny?

Starosta odpowiedział twierdząco.

Radny Bronisław Śmieja wyraził zadowolenie z tego faktu, albowiem podatki zostaną w Pszczynie.

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 – 2027 wraz z autopoprawką** i poddała go pod głosowanie **(podczas głosowania na sali obrad obecnych było 23 radnych)**.

Głosowanie:

za	- 23 głosy
przeciw	- 0 głosów
wstrzymało się	- 0 głosów

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała Nr XL/319/18 Rady Powiatu Pszczyńskiego w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 - 2027**, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu **(zał. nr 16 do prot.)**.

Ad. 5 Informacja z działalności Komisji Rewizyjnej w I kwartale 2018 r.

W tym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Rady poprosiła radnego Romana Bańczyka Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie informacji z działalności Komisji Rewizyjnej w I kwartale 2018 r., który zgodnie z **załącznikiem nr 17 do protokołu** odczytał powyższą informację.

Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje.

Przewodnicząca Rady przekazała, że odpowiedzi znajdują się do wglądu w Biurze Rady, zaś na ostatniej sesji została złożona interpelacja przez radnego Zdzisława Grygiera, interpelacja przez radnego Waldemara Lipusa, interpelacja przez radną Barbarę Bandołę oraz interpelacja przez radnego Rafała Wróbla. W związku z powyższym zapytała, czy wymagają one doprecyzowania? Wobec braku chętnych do zabrania głosu zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad.7 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania interpelacji i zapytań przez radnych, po czym zapytała, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie?

Radny Józef Pabin **zapytał** Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie, czy ul. Brzozowa w Goczałkowicach – Zdroju została oddana do użytku i czy został sporządzony ostateczny protokół oraz czy będzie robione poziome oznakowanie?

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Pszczynie odpowiedział twierdząco na powyższe pytania.

Radny Zdzisław Grygier w związku z otrzymanym pismem od mieszkańców Rudółtovic złożył **interpelację** w sprawie budowy chodnika wzdłuż DW 933 w m. Ćwiklice (**załącznik nr 18 do protokołu**). Poprosił o jej przekazanie do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

W związku z brakiem dalszych zapytań i interpelacji radnych Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania wniosków i oświadczeń przez radnych, po czym zapytała, czy ktoś z radnych wyraża chęć na ich złożenie, wobec braku chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad.

Ad. 9 Informacje bieżące.

W informacjach bieżących Starosta przekazał, że w dniu dzisiejszym radny Bronisław Śmieja obchodzi urodziny, w związku z powyższym złożył solenizantowi najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, radości i spokoju oraz tego, co najlepsze na każdy dzień.

Radny Bronisław Śmieja podziękował za pamięć i złożone życzenia.

Przewodnicząca Rady przypomniała wszystkim radnym o obowiązku złożenia, w dwóch egzemplarzach, oświadczenia o stanie majątkowym na dzień 31.12.2017, w nieprzekraczalnym terminie do **30 kwietnia br.** w Biurze Rady Powiatu.

Radna Marcela Kanafek – Lewandowska podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do konferencji, która odbyła się w dniu 23 kwietnia br. pt. „W zdrowym ciele zdrowy duch”, zwłaszcza p. Naczelnik Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej oraz Sekretarzowi Powiatu, wszystkim radnym oraz zaproszonym gościom, którzy uczestniczyli w konferencji w formie miniwykładów.

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu w dniu **30 marca br.** na portalu dla radnych umieszczone zostało sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Pszczyńskiego za 2017 rok, informacja o stanie mienia Powiatu Pszczyńskiego oraz sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pszczynie za 2017 rok. Powyższe sprawozdania będą przedmiotem obrad posiedzeń Komisji w miesiącu maju br. Z kolei w dniu **11 kwietnia br.** na portalu pojawiło się Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie oraz Ocena zasobów pomocy społecznej, które było analizowane przez Komisję Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu. Natomiast w dniu **19 kwietnia br.** umieszczone zostało na portalu pismo NFZ, w którym Dyrektor Funduszu zgadza się na cesję umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w systemie podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej, pod warunkiem, że Spółka, której Powiat Pszczyński będzie właścicielem spełni wszystkie warunki jakie konieczne są do prowadzenia działalności leczniczej. Następnie zaprosiła w imieniu własnym i Starosty na obchody 3 maja, tj. 227 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. W dalszej kolejności poinformowała, że kolejna sesja Rady Powiatu Pszczyńskiego odbędzie się **w dniu 30 maja 2018 r. o godz. 13⁰⁰.**

Ad.10 Zamknięcie obrad XL sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XL sesji Rady Pszczyńskiego Powiatu V kadencji o godz. 14³⁵ wypowiadając stosowną formułę.

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi **załącznik nr 19 do protokołu.**

Prot. Aleksandra Folek-Krupnik

PRZEWODNICZĄCA
Rady Powiatu Pszczyńskiego

Barbara Bandoła